
平成３１年１月８日

保護者 各位

名護市市立真喜屋小学校

校 長 新城 高樹

（公印省略）

インフルエンザの予防について（お願い）

初春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素

より、本校の教育活動に対してご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、既に新聞等でご存じのこととは思いますが、インフルエンザの感染増加に

伴う注意喚起の報道がされております。

本校においても今日現在で、インフルエンザと診断された児童、発熱で欠席して

いる児童がおり、少しずつ感染が広がってきております。学習発表会を１９日（土）

に控え、感染の拡大が心配されるところです。

そこで、下記の点について、保護者の皆様のご協力とご理解のほどをよろしくお

願い致します。

記

１．次のことについてご家庭で協力お願いします。

①感染予防のために、１０日からご家庭でマスクの準備をお願いします。

（明日、９日は学校で準備します。）

②うがい、手洗いをこまめに行う。

③バランスのとれた食事と十分な睡眠をとる。

④適度の温度・湿度を保つ。

⑤人ごみと不要不急な外出を避ける。


